А тому ми, король Сигізмунд Август, доброзичливо схилиючись до прохання згаданого перемишльського владика велебного Антонія Радилівського, наказали поновити викладений тут привілей і апробуємо й підтверджуємо все, що в ньому вміщено й записано загалом і в деталях, визнаючи за всіма і кожним його пунктом, статтею і параграфом належну чинність і вічну вагу, яку цим самим мусить дістати.

На доказ і підтвердження того, що відбулося, тут підвішено нашу печатку.

Дано у Кракові, у вівторок після свята святого Варфоломія, року Божого 1549, на 20-й рік нашого панування.

Самуель, краківський єпископ і канцлер Польського Королівства.

Місце великої печатки королівської канцелярії.

Реляція шановного краківського єпископа і канцлера Польського Королівства.

№ 41

1549 р., серпня 27. Краків.— Польський король Сигізмунд II на прохання перемишльського і самбірського єпископа Антонія Радилівського поновлює і підтверджує у зв'язку з давністю пред'явлений „лист на пергаменті найяснішого володаря і князя руських земель Лева“ на володіння селами Страшевичі та Созань з Михайлівським монастирем та усіма належними до них землями і повинностями

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniae Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et heres.

Significamus praesentibus lit[t]eris, quorum interest universis tam his qui nunc sunt quam qui postea futuri erunt, quod exhibitae sunt coram nobis per venerabilem Antonium Radylowski vladicam Premisliensem et Samboriensem lit[t]erae paragameneae inferius descriptae ill(ustr)is principis Leonis ducis Terrarum Russiae sigillo eius in cordula nigra sericea appensa communitae et stilo idiomate Ruthenico ramotha dicto scriptae, quo tamen facilius intellegi ab omnibus possint in linguam nostram Polonicam versae et transpositae cum ipsisque originalibus, ne quid ex illis diminutam esset in cancellaria nostra sunt collationatae, salvae tamen et minime viciatae nulliquae suspicioni sinistrae obnoxiae supplicatumque fuit deinde nobis, ut easdem lit[t]eras obvetustatem illarum, invocari mandare, autoritatque nostra Regia confirmare dignaremur quorum quidem lit[t]erarum in idioma Polonicum versarum tenor sequitur.

[Далі подано текст грамоти князя Лева Даниловича, перекладений з української на польську мову, див. у цьому ж виданні III, № 12].

Nos itaque Sigismundus Augustus rex, supplicationi dicti venerabilis Antonii Radylowski vladicae Premislien(sis) benigne annuentes praeinsertas lit[t]eras innovari jussimus easdem ac omnia et singula in eis contenta et descripta approbavimus, ratificavimus et confirmavimus prout approbamus, ratificamus et confirmamus decernentes illas in omnibus et singulis punctis, clausulis et articulis robur debitae et perpetuae firmitatis habituras esse tenore praesentium.